[image: ]
[image: ]	Indicação Nº 1676/2022

Súmula: Indico ao Poder Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto à Secretaria Municipal Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos, para que seja feito recapeamento na Rua Palmira da Conceição, no bairro Ambuita, nesse Município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert junto à Secretaria Municipal Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos, para que seja feito recapeamento na Rua Palmira da Conceição, no bairro Ambuita, nesse Município.

[bookmark: _GoBack]JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Tal solicitação faz-se necessária devido ao grande número de veículos que trafegam nesta rua.  A rua acima citada é de suma importância para os moradores e apresentam inúmeros buracos e desníveis nas ruas, causando assim acidentes e quebras dos veículos. O logradouro (conforme foto abaixo) também fica ao lado da Areninha e da CEMEB Sra. Manoela Sanches Casagrande.

	          [image: D:\Users\CMI User 15\Desktop\6f491551-7352-49f6-89b5-587ace0c0c7d.jpg]
[image: MAURICIO JAPA]
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de agosto de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador
Página 2 de 1

image3.png
A

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE
23/08/2022

image2.jpeg
09:31. & oy o1 ¥ () L5

~ & RuaPalmiradaConceigdo-Am.. X &

< Compartilhar

N\

image4.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image5.png
PROTOCOLO 5736/2022 - 15/08/2022 13:49